SCRIPTA

Numéro Scripta : 3104

Auteur(s) : Vivien de l'Étang, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Cherbourg, Notre-Dame du Vœu (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1205

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Dans le procès entre l'abbé de St Sauveur et l'abbé de Cherbourg, au sujet du prieuré de St Hélier, l'arbitrage de Vivien, évêque de Coutances, et des abbés de Montebourg et de Blanchelande, est accepté. Les arbitres décident que les parties mettront fin à leurs querelles tant au sujet de l'église de St Hélier que sur certaines églises en Normandie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 242, p. 324-325.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Vivianus Dei gracia Constanciensis episcopus, W[illelmus] Montisburgi et P[etrus] de Blancalanda abbates salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod cum super prioratu Sancti Elerii de Gersorio cum pertinentiis suis inter abbatem et conventum Sancti Salvatoris ex una parte et abbatem et canonicos Sancte Marie de Voto ex altera mota fuisset questio et aliquantulum agitata coram venerabili patre nostro Dei gracia episcopo, G. cantore et W..... archidiacono Abrincensibus a domino papa Innocentio tercio iudicibus in eadem causa delegatis, demum placuit partibus ut suis laboribus parcerent et expensis ut in nos compromitterent ratum habiture quicquid in premissa causa iudicio vel concordia duxissemus statuendum. Die igitur assignata partibus in nostra presentia constitutis cum abbas Sancti Salvatoris super jamdicto prioratu petendo intentionem suam fundasset, abbate Sancte Marie de Voto respondente et alias querelas quas se habere dicebat contra abbatem et monachos Sancti Salvatoris intentante videlicet super ecclesia Sancti Petri de Archeticlese et capella de Valle Seie quasi ad prioratum de Tallia pertinentibus et super quarta parte nemoris molendini et ferie de Torgistorp de consilio prudentum virorum nobiscum adsidentium pro bono pacis consulimus quod querelis prenomminatis ex utraque parte motis et movendis invicem cederetur et super eisdem pax perpetua inter predicta monasteria reformaretur. In quam concordiam partes unanimiter consentientes eam receperunt et firmiter approbaverunt quam et nos ad omnem super premissis excludendam calumpniam presentis scripti testimonio et sigillorum nostrorum munimine duximus roborandam. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo ducesimo quinto.